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DELÅRSRAPPORT JANUARI – SEPTEMBER 2007                
Utvecklingen i sammandrag 
 
Mkr KV 3 KV 1-3 

Nettoomsättning 1 489  +18% 4 420 +14%

Rörelseresultat 
Rörelsemarginal ,%  

112
7,5

-26% 
(11,9) 

475 
10,7 

+4%
(11,7)

Resultat före skatt 105 -19% 437 +13%
Resultat efter skatt 78  -18% 323 +14%

Resultat per aktie 
före och efter utspädning, kr 2,25  

 
(2,71) 

 
9,29 (8,12)

 
 

Soliditet, %  
 
 

49,5 
 
 

(48,8)
 
• Fortsatt stark utveckling i Europa samt god volym-

ökning i Kina och Sydostasien. Svagare volymutveck-
ling i USA, Japan och Korea i linje med  marknaden. 

• Volymen har ökat med 4% under året, vilket är i linje 
med marknaden.  

• Bruttoresultatet var 859 Mkr (806), på grund av 
metallprisernas volatilitet, tidsförskjutningen i pris-
sättningsmodeller gentemot kund samt en försvag-
ning av JPY och USD. I tredje kvartalet var 
bruttoresultatet 12 Mkr lägre än föregående år. 

• Rörelseresultatet justerat för resultat från termins-
kontrakt på valutor uppgick till 448 Mkr och var 10% 
högre än föregående år.   

• Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick 
till 199 Mkr. Rörelsekapitalet har påverkats negativt 
av högre metallpriser, framförallt nickel. 

 
KONCERNEN 
 
NETTOOMSÄTTNING OCH RESULTAT 
 
Kvartal 1-3 2007 
Nettoomsättningen under kvartal 1-3 uppgick till         
4 420 Mkr, vilket är en ökning med 14%. Den högre 
omsättningen beror på högre volymer, prisökningar 
och en sortimentsförskjutning.  
Volymerna ökade med 4% jämfört med motsvarande 
period föregående år. Volymutvecklingen för Höganäs 
har varit positiv eller i linje med föregående år på alla 
marknader förutom i Japan. Volymutvecklingen i Japan 
har påverkats negativt av att kunders verksamhet flyttat 
ut ur landet och reducerade volymer för lågpris-
produkter. 
 
I Nordamerika har Höganäs försäljningsvolymer varit 
sammantaget oförändrade trots att både bil-
försäljningen och bilproduktionen minskat jämfört med 
samma period föregående år. I Europa har marknaden 
haft en positiv utveckling.  

 
Rörelseresultatet uppgick till 475 Mkr (456). Exklusive 
resultat från terminskontrakt på valutor uppgick 
resultatet till 448 Mkr (407), vilket är en ökning med 
10%.  
 
Resultatet påverkades i positiv riktning av den ökade 
försäljningsvolymen, men på grund av tidsförskjutning 
i prissättningsmodeller gentemot kund balanserades 
råvarukostnadsökningarna, som kulminerade i juni 
månad, ej under kvartalet. Priserna på skrot, nickel, 
koppar och molybden steg kraftigt under första 
halvåret och har därefter gradvis minskat under 
kvartalet. Fluktuationer av denna typ leder till marginal-
förskjutningar mellan kvartalen, i detta fall till förmån 
för första halvåret på bekostnad av kvartalet.  
 
Försäljningskostnaderna har ökat under perioden 
jämfört med föregående år på grund av investeringar i 
försäljnings- och marknadsorganisation. 
    
Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader uppgick till 
33 Mkr (36) och inkluderar resultat från terminskon-
trakt på valutor 27 Mkr (49), återläggning av reservering 
för skattekostnader i Brasilien 3 Mkr och en post som 
utgörs av försäljning av utsläppsrätter, 3 Mkr. 
Föregående år påverkades av skattekostnader i Brasilien 
om 41 Mkr, reavinst vid försäljning av produktions-
utrustning i Brasilien om 10 Mkr samt vinst på 
försäljning av utsläppsrätter om 18 Mkr.  
 
Obeaktat terminskontrakt på valutor har kronans kurs, 
framförallt mot USD och JPY, under 2007 haft en 
avsevärd negativ påverkan på rörelseresultatet.   
 
Resultat före skatt uppgick till 437 Mkr (387).  
Reserveringen föregående år i Brasilien påverkade 
finansnettot negativt med 21 Mkr.  
 
Resultat efter skatt uppgick till 323 Mkr (283) eller   
9,29 kr per aktie (8,12). Effektiv skattesats uppgick till 
26,1% (26,9). 
 
Kvartal 3 2007 
Omsättningen under kvartalet ökade med 18% jämfört 
med samma period förra året. Ökningen beror 
framförallt på högre priser och metallpristillägg samt i 
viss mån på ökade volymer. Försäljningsvolymerna 
under perioden var ca 4 000 ton lägre än andra 
kvartalet, vilket är i linje med den volymminskning som 
också skedde mellan andra och tredje kvartalen 2006. 
Detta innebar en ökning med 1% jämfört med samma 
period föregående år. Inom affärsområdet Components 
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medförde nedgången i nickelpriset en viss försening av 
försäljningsvolymer då kunder senarelägger inköp för 
att vänta in lägre metallpristillägg. 
 
Rörelseresultatet uppgick till 112 Mkr (151). Ovan-
nämnda tidsförskjutning i prissättningsmodeller, 
metallprisförändringarna samt försvagningen av USD 
och JPY är de huvudsakliga anledningarna till resultat-
avvikelsen. Bruttoresultatet var 859 Mkr (806), trots 
metallprisernas volatilitet, tidsförskjutningen i pris-
sättningsmodeller gentemot kund samt en försvagning 
av JPY och USD. I tredje kvartalet var bruttoresultatet 
12 Mkr lägre än föregående år. Resultatet från 
valutakontrakt uppgick till 8 Mkr (21) under kvartalet. 
Resultatet, exklusive resultat från terminskontrakt på 
valuta, uppgick till 104 Mkr (130).   
 
Resultat före skatt uppgick till 105 Mkr (130).  
 
AFFÄRSOMRÅDEN 
Höganäs har två affärsområden: Components och Consumables. 
Components omfattar allt pulver som vidareförädlas till 
komponenter. Consumables omfattar de pulver som används i en 
process, till exempel för att framställa metaller, som tillsats-
material i kemiska processer, ytbeläggning och berikning av mat.  
 
Components 
Nettoomsättningen uppgick under kvartal 1-3 till         
3 242 Mkr (2 768), en ökning med 17% jämfört med 
föregående år. Volymerna ökade med 4%. Utveck-
lingen har varit positiv på samtliga större marknader 
förutom Japan där försäljningen minskat med 
marknadsutvecklingen. 
 
Rörelseresultatet uppgick till 271 Mkr (255) och har 
påverkats negativt av metallprisutvecklingen. Rörelse-
marginalen uppgick till 8,4% (9,2) under kvartal 1-3. 
Under tredje kvartalet uppgick marginalen till 7,1% 
(7,8) och har således försvagats något, trots att 
resultatet ökat. Detta beror främst på metallpris-
tilläggens påverkan på omsättningen.  
 
Consumables 
Nettoomsättningen uppgick under kvartal 1-3 till         
1 178 Mkr (1 122), en ökning med 5% jämfört med 
föregående år.   
 
Volymen ökade med 2% jämfört med föregående år. 
Utvecklingen har varit fortsatt god, främst i Europa 
och i Asien förutom Japan. 
 
Rörelseresultatet uppgick till 177 Mkr (152) under 
kvartal 1-3 och  har påverkats positivt av metallpris-
utvecklingen. Rörelsemarginalen uppgick till 15,0% 
(13,5) under denna period. Under tredje kvartalet 
uppgick marginalen till 6,7% (16,1) och har påverkats 

avsevärt av sänkta metallpriser, på motsvarande sätt 
som marginalen påverkades i positiv riktning under 
första halvåret då metallpriserna steg kraftigt. 
 
LÖNSAMHET 
Avkastningen på sysselsatt kapital var 16,0% (14,9) och 
avkastningen på eget kapital uppgick till 16,8% (14,2). 
Avkastningen är beräknad på den senaste 12-
månadersperioden.  
 
FINANSIELL STÄLLNING OCH KASSA-
FLÖDE 
Soliditeten uppgick vid periodens utgång till 49,5%, att 
jämföras med 51,5% vid utgången av 2006. Eget kapital 
per aktie uppgick till 77,20 kr att jämföras med 75,40 kr 
vid räkenskapsårets början. Under perioden har 
utdelning utbetalats med 6,25 kr per aktie. 
 
Koncernens finansiella nettoskuld uppgick vid perio-
dens utgång till 1 115 Mkr, en ökning med  106 Mkr 
sedan årsskiftet. Finansnettot blev -38 Mkr (-69), varav 
skattereservering för Brasilien föregående år påverkade 
finansnettot negativt med 21 Mkr. Till följd av en 
slutlig uppgörelse har återläggning om 9 Mkr av denna 
reservering påverkat finansnettot positivt under tredje 
kvartalet. 
 
Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 
199 Mkr (648). Rörelsekapitalförändring har påverkat 
kassaflödet negativt under perioden med 292 Mkr. 
Stigande metallpriser har höjt lagervärdet samt bidragit 
till ökad försäljning vilket har lett till ökade kund-
fordringar. Investeringar i anläggningstillgångar uppgick 
till 116 Mkr (149). Finansieringsverksamheten har 
påverkat kassaflödet med -10 Mkr (-407) till följd av 
lämnad utdelning om -217 Mkr samt nettoförändring 
av lån om 207 Mkr. 
 
VÄSENTLIGA RISKER OCH OSÄKERHETS-
FAKTORER  
Koncernens och moderbolagets väsentliga risk- och 
osäkerhetsfaktorer inkluderar affärsmässiga risker i 
form av hög exponering mot bilindustrin. Till detta 
kommer finansiella risker som i huvudsak är  
valutakurs- och metallprisrisker. Utöver de risker som 
beskrivs i Höganäs årsredovisning 2006, se not 30 för 
utförligare beskrivning av koncernens och moder-
bolagets riskexponering och riskhantering, bedöms inte 
några väsentliga risker ha tillkommit. 
 
MEDARBETARE 
Vid periodens utgång uppgick antalet medarbetare till 
1 582, vilket kan jämföras med 1 557 vid början av året. 
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UTSIKTER 2007  
Den positiva utvecklingen av pulvermarknaden i Asien 
och Sydamerika bedöms fortsätta. Likaså bedöms den 
svagare utvecklingen i Nordamerika bestå. Trenden 
mot mindre och mer drivmedelseffektiva bilar i 
Nordamerika kommer att fortsätta att dämpa tillväxten 
av presspulver. Utsikterna för utvecklingen i Europa 
bedöms vara positiv. Med dessa marknads-
förutsättningar förväntas Höganäs uppnå en fortsatt 
positiv volymutveckling.  
Metallpriser och valutakurser beräknas vara fortsatt 
volatila under 2007, vilket kortfristigt kan komma att 
påverka resultatutvecklingen.  
 
MODERBOLAGET 
 
NETTOOMSÄTTNING OCH RESULTAT 
Moderbolagets nettoomsättning uppgick till 2 610 Mkr 
(2 179), vilket är en ökning med 20%. Försäljning till 
koncernbolag uppgick till 1 171 Mkr (949).  
 
Omsättningen i kvartal 3 uppgick till 900 Mkr, en 
ökning med 23% jämfört med kvartal 3 ifjol. Den 
högre omsättningen beror framförallt på höjda priser.   
 
Rörelseresultatet under kvartal 1-3 uppgick till 237 Mkr 
(280). Exklusive resultat från terminskontrakt på 
valutor uppgick resultatet till 210 Mkr (231). 
Moderbolagets resultat har påverkats negativt av 
volatila metallpriser samt valutakursförändringar i 
främst USD och JPY.   
 
FINANSIELL STÄLLNING 
Investeringar i materiella anläggningstillgångar gjordes 
med 69 Mkr (94). Moderbolagets likvida medel uppgick 
vid periodens utgång till 91 Mkr, jämfört med 42 Mkr 
vid räkenskapsårets ingång. 
 

VÄSENTLIGA TRANSAKTIONER MED 
NÄRSTÅENDE 
Moderbolaget utövar bestämmande inflytande över 
dotterföretagen. Vid leverans av tjänster och pro-
dukter mellan koncernbolag tillämpas affärsmässiga 
villkor och marknadsprissättning. Försäljning av varor 
till närstående uppgår till 1 171 Mkr (949) och inköp av 
varor från närstående uppgår till 87 Mkr (38). 
 
Utestående fordringar på närstående uppgår till            
1 484 Mkr (1 509), och skuld till närstående uppgår till 
322 Mkr (178).  Moderbolaget har borgensförbindelser 
till förmån för dotterföretag om 109 Mkr (106). 
Utdelning har erhållits från dotterföretag om 13 Mkr 
(16). 
 
VALBEREDNING OCH ÅRSSTÄMMA 
 
I enlighet med beslut vid årsstämman i april, har en 
valberedning konstituerats. Den utgörs av:  
 
Per Molin, ordförande Höganäs AB, Ulf G Lindén, 
Lindéngruppen AB, Carl-Olof By, Industrivärden, 
Ramsay Brufer, Alecta och Henrik Didner, Didner & 
Gerge Fonder AB. 
 
Årsstämma äger rum den 21 april 2008, kl 15.00 i HB-
hallen, Höganäs. 
 
Höganäs den 23 oktober 2007  
 

 
Alrik Danielson 
VD och koncernchef 
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REDOVISNINGSPRINCIPER 
Denna rapport är upprättad i enlighet med International 
Financial Reporting Standards, IFRS, såsom de har godkänts 
av EG-kommissionen för tillämpning inom EU. 
Delårsrapporten är upprättad enligt IAS 34 Interim Financial 
Reporting, vilket är i enlighet med de krav som ställs i 
Redovisningsrådets rekommendation RR31, Delårsrapporter 
för koncerner. Tillämpade redovisningsprinciper är 
oförändrade jämfört med föregående år. För en beskrivning 
av koncernens redovisningsprinciper och definitioner av 
vissa begrepp hänvisas till avsnittet Redovisningsprinciper i 
årsredovisningen för 2006. 
 
_______________________________________________ 

 

REVISORS RAPPORT AVSEENDE ÖVERSIKTLIG 

GRANSKNING AV DELÅRSRAPPORT 

Till styrelsen i Höganäs AB (publ) 
Org nr 556005-0121 

 
Vi har utfört en översiktlig granskning av delårsrapporten för 
Höganäs AB (publ) per den 30 september 2007 och den 
niomånadersperiod som slutade detta datum. Det är styrelsen 
och verkställande direktören som har ansvaret för att 
upprätta och presentera denna delårsrapport i enlighet med 
IAS 34 och årsredovisningslagen. Vårt ansvar är att uttala en 
slutsats om denna delårsrapport grundad på vår översiktliga 
granskning. 
Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med 
Standard för översiktlig granskning (SÖG) 2410 Översiktlig 
granskning av finansiell delårsinformation utförd av företagets valda 
revisor. En översiktlig granskning består av att göra 
förfrågningar, i första hand till personer som är ansvariga för 
finansiella frågor och redovisningsfrågor, att utföra analytisk 
granskning och att vidta andra översiktliga gransknings-
åtgärder. En översiktlig granskning har en annan inriktning 
och en betydligt mindre omfattning jämfört med den inrikt-
ning och omfattning som en revision enligt Revisions-
standard i Sverige RS och god revisionssed i övrigt har. De 
granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig granskning 
gör det inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan säkerhet 
att vi blir medvetna om alla viktiga omständigheter som 
skulle kunna ha blivit identifierade om en revision utförts. 
Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning 
har därför inte den säkerhet som en uttalad slutsats grundad 
på en revision har. 

Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit 
fram några omständigheter som ger oss anledning att anse att 
den bifogade delårsrapporten inte, i allt väsentligt, är 
upprättad för koncernens del i enlighet med IAS 34 och 
årsredovisningslagen samt för moderbolagets del i enlighet 
med årsredovisningslagen. 

Höganäs den 23 oktober 2007 

KPMG Bohlins AB 

Alf Svensson 
Auktoriserad revisor 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_______________________________________________ 
 
EKONOMISK INFORMATION 
Höganäs avser att publicera följande ekonomiska information: 
 
♦ Bokslutskommuniké för 2007 den 8 februari 2008 
♦ Delårsrapport för första kvartalet 2008 den 16 april 2008 
♦ Årsstämma äger rum den 21 april 2008 
 
Höganäs AB (publ), SE-263 83 Höganäs, Sweden 
tel +46 42 33 80 00 fax +46 42 33 83 60 
www.hoganas.com 
 
 
 
 
 Informationen är sådan som Höganäs AB (publ) ska offentliggöra enligt lagen om börs- och 

clearingverksamhet och/eller lagen om handel med finansiella instrument. Informationen 
lämnades för offentliggörande den 23 oktober 2007 kl 09.00. 
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KONCERNENS RESULTATRÄKNING Kv 3 Kv 3  Kv 1-3 Kv 1-3  Senaste  Helår 
Mkr   2007  2006  2007  2006  12 mån  2006
                 
Nettoomsättning  1 489 1 266  4 420  3 890  5 653  5 123
Kostnad för sålda varor   -1 254  -1 019  -3 561   -3 084   -4 562  -4 085
Bruttoresultat   235  247  859   806  1 091  1 038
                 
Försäljningskostnader  - 59 - 47  - 167  - 147  -208  - 188
Administrationskostnader  - 54 - 51  - 167  - 153  -221  - 207
Forsknings- och utvecklingskostnader  - 21 - 27  - 83  - 86  -113  - 116
Övriga rörelseintäkter   18  26   48   97  87   136
Övriga rörelsekostnader   - 7   3  - 15   - 61   -15  - 61
Rörelseresultat  112 151 475  456  621  602
Rörelsemarginal, %  7,5 11,9 10,7  11,7  11,0  11,8
                 
Finansiella intäkter   8  2   22   16  35   29
Finansiella kostnader   - 15  - 23  - 60   - 85   -81  - 106
Resultat efter finansiella poster  105 130 437  387  575  525
                 
Skatt   - 27  - 35  - 114   - 104   -133  - 123
Periodens resultat  78 95 323  283  442  402
                 
Hänförligt till:                 
    Moderbolagets aktieägare  78 95 323  283   441  401
    Minoritetsintresse   -  -  -  -   1  1
   78 95  323  283   442  402
                 
Periodens avskrivningar  - 67 - 68  -207  -207  -278  -278
                 
Resultat per aktie före och efter utspädning, kr  2,25 2,71 9,29  8,12  12,71  11,54
Vägt genomsnittligt antal aktier, före utspädning ('000)  34 801 34 798 34 799  34 798      34 798
Vägt genomsnittligt antal aktier, efter utspädning ('000)  34 801 34 798 34 801  34 798      34 978
Antal aktier vid periodens utgång ('000)  34 801 34 798 34 801  34 798      34 798
Antal aktier i eget förvar ('000)   298  301  298  301       301
 
 
KONCERNENS BALANSRÄKNING I SAMMANDRAG     30 sept 30 sept 31 dec
Mkr        2007  2006 2006
Immateriella anläggningstillgångar      176  237  221
Materiella anläggningstillgångar     2 365 2 487 2 422
Finansiella anläggningstillgångar      95  98  141
Varulager     1 398 1 151 1 241
Kortfristiga fordringar     1 203 1 035  972
Likvida medel         185   244  102
Summa tillgångar     5 422  5 252 5 099
           
Eget kapital     2 686 2 564 2 625
Räntebärande skulder och avsättningar     1 300 1 222 1 111
Icke räntebärande skulder och avsättningar        1 436  1 466 1 363
Summa eget kapital och skulder     5 422  5 252 5 099
           
Ställda säkerheter     28 30 29
Ansvarsförbindelser     13 11 11
          
FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL I SAMMANDRAG     Kv 1-3 Kv 1-3 Helår 
Mkr        2007  2006 2006
Ingående balans     2 625 2 549 2 549
Årets förändring av omräkningsreserv     - 5 - 77 - 133
Årets förändring av säkringsreserv     - 44  9  8
Årets resultat      323  283  401
Utdelningar     - 217 - 200 - 200
Incitamentsprogram         4  - -
Utgående balans     2 686 2 564 2 625
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OMSÄTTNING PER MARKNAD                 
     Kv 3 Kv 3  Kv 1-3 Kv 1-3   Senaste  Helår  
Mkr       2007 2006 2007   2006  12 mån 2006 
Europa      652  507 1 962   1 585  2 472 2 095 
Amerika      379  380 1 159  1 149  1 497 1 487 
Asien        458  379 1 299  1 156  1 684 1 541 
Totalt     1 489 1 266 4 420   3 890  5 653 5 123 
                 
                 
KONCERNENS KVARTALSDATA                 
 Kv 3 Kv 2 Kv 1  Kv 4 Kv 3 Kv 2  Kv 1  Kv 4
Mkr 2007 2007 2007 2006 2006   2006  2006 2005 
Nettoomsättning 1 489 1 518 1 413 1 233 1 266  1 314 1 310 1 214 
Kostnader -1 310 -1 274 -1 154 -1 016 -1 047  -1 102 -1 078 -1 014 
Avskrivningar -67 -69 -71 -71 -68   -71  -68 -69 
Rörelseresultat 112 175 188 146 151  141 164 131 
Resutat före skatt 105 160 172 138 130  107 150 115 
Resultat efter skatt 78 119 126 119 95  78 110 75 
Rörelsemarginal, % 7,5 11,5 13,3 11,8 11,9   10,7  12,5 10,8 
                 
                 
 
NYCKELTAL       
  Kv 1-3  Kv 1-3 Helår
    2007  2006  2006
Sysselsatt kapital, Mkr  3 986 3 786 3 736
Avkastning på sysselsatt kapital 1), %   16,0  14,9 15,5
Eget kapital, Mkr  2 686 2 564 2 625
Avkastning på eget kapital 1), %  16,8 14,2 15,5
Eget kapital per aktie, kr  77,20 73,70 75,40
Soliditet, %   49,5  48,8 51,5
Finansiell nettoskuld, Mkr  1 115  978 1 009
Skuldsättningsgrad, ggr  0,42 0,38 0,38
Räntetäckningsgrad, ggr  12,5 6,6 7,8
Antal anställda vid periodens slut   1 582  1 552 1 557
1) Senaste 12-månader       
       
       
KASSAFLÖDESANALYS I SAMMANDRAG       
  Kv 1-3  Kv 1-3 Helår 
Mkr   2007  2006  2006
Kassaflöde före förändring av rörelsekapital  491  512  636
Förändring av rörelsekapital   - 292   136 - 10
Kassaflöde från den löpande verksamheten  199  648  626
Kassaflöde från investeringsverksamheten  - 106 - 113 - 197
Kassaflöde från finansieringsverksamheten   - 10  - 407 - 442
Periodens kassaflöde   83  128 - 13
Likvida medel vid periodens ingång  102  122  122
Kursdifferens i likvida medel    0  - 6 - 7
Likvida medel vid periodens utgång   185  244  102
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AFFÄRSOMRÅDESDATA                
    Nettoomsättning       Rörelseresultat   
 Kv 3 Kv 3 Kv 1-3 Kv 1-3 Kv 3 Kv 3 Kv 1-3 Kv 1-3
Mkr 2007 2006  2007 2006 2007  2006  2007 2006
Components 1 103 888 3 242 2 768  78   69  271  255
Consumables  386  378  1 178 1 122  26  61  177  152
Övrigt (Hedge)               8   21   27   49
Totalt koncernen 1 489 1 266 4 420 3 890  112  151  475  456
                
                
AFFÄRSOMRÅDE - COMPONENTS                
     Kv 3 Kv 3 Kv 1-3 Kv 1-3 Senaste  Helår 
Mkr        2007 2006  2007  2006  12 mån 2006
Nettoomsättning     1 103  888 3 242  2 768 4 147 3 673
Rörelseresultat      78  69  271  255  348  332
Rörelsemarginal, %     7,1 7,8 8,4 9,2 8,4 9,0
Tillgångar      4 001 3 888   3 840
Skulder      1 667 1 768   1 592
Investeringar     26 35 88 117  142  171
Avskrivningar     52 57 160 162  216  218
Nedskrivningar        1 - 2  4  - 2 -
                
                
                
AFFÄRSOMRÅDE - CONSUMABLES                
     Kv 3 Kv 3 Kv 1-3 Kv 1-3 Senaste  Helår 
Mkr        2007 2006  2007  2006  12 mån  2006
Nettoomsättning      386  378 1 178  1 122 1 506 1 450
Rörelseresultat      26  61  177  152  222  197
Rörelsemarginal, %     6,7 16,1 15,0 13,5 14,7 13,6
Tillgångar      1 361 1 324   1 214
Skulder      605 484    443
Investeringar     12 9 28 32  44  48
Avskrivningar     15 11 47 45  62  60
Nedskrivningar        -  -  -  1  - 1  -
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MODERBOLAGET RESULTATRÄKNING Kv 3 Kv 3  Kv 1-3 Kv 1-3  Senaste  Helår 
Mkr   2007  2006  2007  2006  12 mån  2006
                 
Nettoomsättning   900  729  2 610  2 179  3 342  2 911
Kostnad för sålda varor   - 735  - 622  -2 157   -1 733   -2 803  -2 379
Bruttoresultat   165  107  453  446   539   532
                 
Försäljningskostnader  - 27 - 29  - 82  -93  -112  - 123
Administrationskostnader  - 27 - 26  - 89  -80  -119  - 110
Forsknings- och utvecklingskostnader  - 25 - 22  - 78  -70  -103  - 95
Övriga rörelseintäkter   14  19   42  86  78   122
Övriga rörelsekostnader   - 7   5  - 9   -9   -31  - 31
Rörelseresultat  93 54 237  280  252  295
Rörelsemarginal, %  10,3 7,4 9,1  12,9  7,5  10,1
                 
Resultat från andelar i koncernföretag   3 2 13  16  13  16
Ränteintäkter och liknande resultatposter   35  17   76   70  110   104
Räntekostnader och liknande resultatposter   - 17  - 16  - 49   - 49   -65  - 65
Resultat efter finansiella poster  114 57 277  317  310  350
                 
Bokslutsdispositioner  -  47 -  149  65  214
Resultat före skatt   114  104  277   466   375  564
                 
Skatt   - 26  - 19  - 63   - 102   -117  - 156
Periodens resultat  88 85 214  364  258  408
                 
                 
Periodens avskrivningar  - 37 - 37  -118  -111  -158  -151
                 
 
          
MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING I SAMMANDRAG     30 sept 30 sept  31 dec
Mkr        2007  2006 2006
Immateriella anläggningstillgångar      34  74  68
Materiella anläggningstillgångar     1 254 1 273 1 256
Finansiella anläggningstillgångar     2 080 2 175 2 120
Varulager      504  444  479
Kortfristiga fordringar      846  704  728
Kassa och bank         91   115  42
Summa tillgångar     4 809 4 785 4 693
           
Eget kapital     1 560 1 657 1 603
Obeskattade reserver     1 121 1 187 1 122
Räntebärande skulder och avsättningar     1 196 1 138 1 033
Icke räntebärande skulder och avsättningar         932   803  935
Summa eget kapital och skulder     4 809 4 785 4 693
            
Ställda säkerheter     10 10 10
Ansvarsförbindelser     120 116 110
          
          
FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL I SAMMANDRAG     Kv 1-3 Kv 1-3  Helår 
Mkr        2007  2006 2006
Ingående balans     1 603 1 434 1 434
Effekter vid byte av redovisningsprinciper, 2006-01-01        -   50  50
Justerat eget kapital     1 603 1 484 1 484
Årets förändring av säkringsreserv     - 44  9   8
Erhållna/lämnade koncernbidrag, netto     - -  - 97
Årets resultat      214  364  408
Utdelningar     - 217 - 200 - 200
Incitamentsprogram         4  - -
Utgående balans     1 560 1 657 1 603

 


